
Klokani odskočili Ji čínu v úvodu a to rozhodlo 
 
Sérii porážek prvoligového týmu SKK Jičín bohužel nepřerušilo ani 15. kolo nejvyšší kuželkářské ligy. 
Tým odjížděl na sever Čech s cílem překvapit na drahách Baníku Stříbro, který na podzim dokázal porazit.  
 
Domácím však vyšel výrazně lépe úvod zápasu. Postarali se o to jeho dva nejlepší hráči této sezóny. David Junek 
a Vlastimil Zemana ml. Stejná taktika s jakou uspěla v minulém kole Jihlava přímo v Jičíně vyšla soupeři i nyní. 
Lukáš Vik nedokázal čelit výbornému výkonu Davida Junka 546-598 a přes veškerou snahu nedohnal v koncovce 
ztrátu na Vlastimila Zemana ani Pavel Kann 551-566. To znamenalo vedení domácích 2:0. 
 
         
V prostřední části se chtěl Jičín na soupeře dotáhnout. Honza Bína také vlétl do zápasu jako uragán a na zdejší 
dráhy fantastickou úvodní šedesátkou 320(!) dělal co mohl. Bohužel Jirka Drábek měl tentokráte špatný den, a tak 
ztráta Jičína ještě vzrostla. Drábka vystřídal Roman Bureš a prezentoval se parádní šedesátku 300! Jenže to se 
zase přestalo dařit Bínovi a Jičín tak v této části hry smazal z náskoku soupeře pouze 5 kuželek. Bína z vítězil 
598-564 Drábek s Burešem podlehli 547-576.  
 
V koncovce viděli diváci krásné vyrovnané souboje. Na dráhy skončily v obou případech 2:2. Rozhodovaly až 
poslední dva hody a o bodech rozhodly v obou případech pouhé dvě kuželky. Jaroslav Soukup zvítězil nad 
Balounem 564-562 a Josef Vejvara na Doubravou 576-574. Hosté tak snížili skóre na 3:5, ale domácí shodili o 58 
kuželek více a díky tomu si připisují dva cenné body do tabulky. 
 
Jičín, pokud nechce ztratit kontakt s celky na příčkách znamenajících záchranu, čeká těžký úkol. V sobotu 13.2. se 
bude muset pokusit porazit jednoho z medailových aspirantů Sokol Husovice! Každá série však jednou končí a 
pokud domácí zopakují svůj výkon z duelů s Vrchlabím či Jihlavou rozhodně se to může podařit. Přijďte fandit 
zápas začíná ve 14 hodin. 
 

 TJ Baník St říbro - Klokani 3440 5:3 3382 SKK Ji čín (13,5:10,5) 

 JUNEK David 598 4:0 546 VIK Lukáš 
 ZEMAN Vlastimil ml. 566 2,5:1,5 551 KAAN Pavel 
 PEJČOCH Martin 564 1:3 598 BÍNA Jan 
 ZEMAN Vlastimil 576 2:2 547 DRÁBEK Jiří + BUREŠ Roman 
 BALOUN Jiří 562 2:2 564 SOUKUP Jaroslav 
 DOUBRAVA Lukáš 574 2:2 576 VEJVARA Josef 

Výsledkový servis 
TJ Červený Kostelec -  TJ Valašské Meziříčí 7:1 3497-3429 (16,5:7,5) 06.02. 

TJ Sokol Luhačovice -  HKK  Olomouc 4:4 3496-3428 (11,5:12,5)06.02. 
KK Moravská Slávia Brno -  SKK Vrchlabí 2:6 3218-3365 (9:15) 06.02. 
TJ Sokol Husovice -  SKK Rokycany 2:6 3359-3501 (9:15) 06.02. 

TJ Baník Stříbro - Klokani -  SKK Jičín 5:3 3440-3382 (13,5:10,5)06.02. 
KK PSJ Jihlava -  KK Slavoj Praha 4:4 3489-3367 (13:11) 06.02. 

Tabulka 
1. (1.) SKK Rokycany  15 14 0 1 91,0:29,0 232,0:128,0 3527 28 
2. (2.) TJ Sokol Luhačovice  15 11 1 3 79,0:41,0 204,0:156,0 3446 23 
3. (3.) KK PSJ Jihlava  15 9 1 5 70,0:50,0 197,0:163,0 3493 19 
4. (4.) TJ Sokol Husovice  15 8 0 7 63,5:56,5 185,0:175,0 3486 16 
5. (6.) KK Slavoj Praha  15 7 2 6 63,0:57,0 181,0:179,0 3449 16 
6. (7.) SKK Vrchlabí  15 8 0 7 60,0:60,0 188,0:172,0 3446 16 
7. (5.) TJ Valašské Meziříčí  15 8 0 7 57,5:62,5 164,5:195,5 3399 16 
8. (8.) TJ Baník Stříbro - Klokani  15 7 0 8 56,5:63,5 175,0:185,0 3495 14 
9. (9.) TJ Červený Kostelec  15 6 0 9 53,5:66,5 165,0:195,0 3395 12 
10. (10.) HKK Olomouc  15 4 2 9 52,5:67,5 166,5:193,5 3382 10 
11. (11.) SKK Jičín  15 4 1 10 49,0:71,0 166,5:193,5 3369 9 
12. (12.) KK Moravská Slávia Brno  15 0 1 14 24,5:95,5 135,5:224,5 3361 1 
 



16. kolo     
13.2.2016 so 9:30 TJ Valašské Meziříčí - KK PSJ Jihlava Zajíček 
13.2.2016 so 10:00 KK Slavoj Praha - TJ Baník Stříbro - Klokani Novotný 
13.2.2016 so 13:30 SKK Rokycany - KK Moravská Slávia Brno Wohlmuth 
13.2.2016 so 14:00 SKK Jičín - TJ Sokol Husovice Pavlata V. 
13.2.2016 so 14:00 Hanácký kuželkářský klub Olomouc - TJ Červený Kostelec Malíšek 
13.2.2016 so 15:00 SKK Vrchlabí - TJ Sokol Luhačovice Hobl 
 

          Jiří Kapucián 


